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Lubliniec, dnia 29-09-2015r. 
SPZOZ-IV-208-15
Wszyscy Wykonawcy 

dot. przetargu nieograniczonego na: Usługę sprzątania pomieszczeń szpitalnych wraz                       z  obsługą pozamedyczną. Znak sprawy ZP/30A/15


Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ. 

1. Czy wysokość wynagrodzenia Wykonawcy zostanie zmieniona o sumę wzrostu kosztów Wykonawcy oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej Wykonawcę z osoba fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikającej z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art.2 ust 3-5 ustawy z dnia 10-10-2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne? Definicja „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” sformułowana została w ustawie z dnia 13-08-2015r. o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw. Ponadto zgodnie ze stanowiskiem KIO wyrażonym w wyroku z dnia 09-03-2015r. (KIO 346/15) „ z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp   wynika, że wynagrodzenie wykonawcy winno zostać odpowiednio zmienione. Zmiana powinna być „adekwatna”, wnikająca wprost z zaistniałej zmiany przepisów prawa. Kwota o jaką zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być ani niższa, ani wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Przyszła ewentualna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie ustalana w formie negocjacji pomiędzy stronami umowy. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia nie wskazuje konkretnej wymaganej liczby pracowników Wykonawcy, tym samym nie posiada wiedzy ilu pracowników Wykonawcy faktycznie realizuje umowę, a tym bardziej nie posiada wiedzy na temat rodzaju ich zatrudnienia i wielkości wynagrodzenia. 
2. Czy w skład usługi wchodzą jakiekolwiek czynności, które stanowiły by podstawę do zastosowania zwolnionej stawki podatku VAT?, jeśli tak, proszę o oszacowanie procentowe tych usług?

Odpowiedź: To Wykonawca sam określa stawki podatku VAT a następnie wystawia faktury VAT. 
3. Czy Zamawiający poza opisem w zał. nr 1 , pkt. 1, podpunkt 1 a i b, podpunkt 2 a i b oraz zał. nr 1, pkt. 1, podpunkt 5 mówiący o stałości obsady w niektórych rewirach – ma jakiekolwiek inne wymagania odnośnie harmonogramu sprzątania, obsady pracowniczej, którą ma uwzględnić wykonawca w wycenie oferty ?

Chodzi o określenie:

- dni pracy (5 dni w tyg., 6 dni w tyg., 7 dni w tyg.)

- godzin pracy

- liczby pracowników na zmianie w poszczególnych jednostkach organizacyjnych.

Prosimy zawrzeć wymagania w przykładowym schemacie 
	
	
	Poniedziałek- Piątek
	Sobota – niedziela, święta



	Rewir sprzątania  - oddział / komórka organizacyjna
	Powierzchnia w m2
	Organizacja

(w jakich godzinach pracownik ma być obecny?;

ile osób ma być na zmianie?)


	Ilość godzin/ 

dobę
	Organizacja

(w jakich godzinach pracownik ma być obecny?;

ile osób ma być na zmianie?)


	Ilość godzin/

 dobę

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 


Jeżeli nie – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pozostawia wykonawcy dowolność w organizacji pracy ekipy sprzątającej i transportu. Pytanie padło z uwagi na konieczność przełożenia wymagań Zamawiającego na koszt, który należy uwzględnić w ofercie i który Zamawiający powinien wycenić  w kwocie przeznaczenia na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia opisany jest w SIWZ. Dodatkowo przypominamy, że w załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3 ppkt 8 jest wymóg przedstawienia, przez wybranego Wykonawcę, propozycji harmonogramu sprzątania w poszczególnych komórkach szpitala w celu zatwierdzenia go przez Zamawiającego – przed rozpoczęciem realizacji umowy.
4. Czy Zamawiający potwierdza, ze wymaga prania mopów na zewnątrz, w profesjonalnej pralni zewnętrznej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dwa rozwiązania: 

a) pranie mopów w profesjonalnej pralni zewnętrznej lub

b) montażu pralko-suszarki w najmowanych przez Wykonawcę pomieszczeniach. 
5. Czy Wykonawca będzie ponosił koszty wymazów czystościowych z powierzchni ? Jeżeli tak – jaki jest koszt pojedynczego badania. 

Odpowiedź: Koszt kontrolnych wymazów czystościowych ponosi Zamawiający.  
6. Zamawiający wymaga transportu materiałów do i z laboratorium. Kto zapewnia pojemniki transportowe. Jeżeli wykonawca prosimy podać wymaganą ilość i rodzaj.

Odpowiedź: Ww. pojemniki transportowe zapewnia Zamawiający.
7. Zamawiający podaje , że wykonawca ma dostarczać  worki w kolorach czarny i niebieskie – jeżeli chodzi o odpady komunalne. Czy w przypadku odpadów typu szkło, papier, plastik, odpady zmieszane  – wykonawca ma dostarczać worki w innych kolorach. Jeżeli tak prosimy podać średniomiesięczne dotychczasowe zużycie lub wymaganą miesięczną ilość.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na odpady segregowane inne kolory worków oprócz: czerwonego i żółtego. Zamawiający nie posiada danych na temat ilości worków. Wykonawca winien zaopatrywać stelaże i kubły w worki,  w sposób ciągły.
8. Kto zapewnia szafki ubraniowe dla pracowników wykonawcy?

Odpowiedź: Szafki ubraniowe dla pracowników Wykonawcy w ilości 20 szt. zostaną użyczone przez  Zamawiającego.  
9. Czy wykonawca zapewnia jakiekolwiek worki materiałowe, tekstylne do bielizny?

Odpowiedź: Worki materiałowe, tekstylne do bielizny zapewnia Zamawiający.
10. Czy Zamawiający wymaga stosowania mopów jednego kontaktu – czyli mop raz użyty nie jest płukany i wrzucany jest do worka. Prosimy o odpowiedź ponieważ warunkuje to koszty oferty. Pytanie padło, ponieważ w zał. 1 Zamawiający wymaga wózków dwuwiaderkowych , które  z zasadny uwzględniają płukanie mopa.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mopy jednego kontaktu. Zamawiający przypomina, że wymaga min jednego mopa  do mycia jednego pomieszczenia.
11. Czy poza wycieraczką gumową przy głównych wejściu wykonawca zapewnia też tekstylne maty wejściowe i ich serwisowanie, wymianę?

Jeżeli tak prosimy podać:

- żądane wymiary mat, wycieraczek

- częstotliwość wymiany 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ wymaga się dostawy tylko jednej wycieraczki.
12. Kto odpowiada za dostarczenie zapinek i oznakowań na worki z odpadami?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczania zapinek i oznakowań na worki z odpadami jednakże worki z odpadami mają być szczelnie zamknięte i opisane.   
13. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca odśnieża tylko schody wejściowe bez dodatkowych powierzchni zewnętrznych : podjazdów, chodników, parkingu.
Odpowiedź: Wykonawca odśnieża tylko wszystkie schody wejściowe do wszystkich budynków podlegających przedmiotowej umowie.  
14. Kto zapewnia sól i piasek do posypywania schodów zimą w przypadku opadów śniegu?

Odpowiedź: Wykonawca zapewnia sól i piasek do posypywania schodów zimą w przypadku opadów śniegu.
15. Zamawiający wymaga stosowania ścierek jednorazowego użytku w 4 kolorach. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że mają to być ścierki raz użyte na danej powierzchni zgodnie z kodem kolorów, wyrzucane po użyciu, nie oddawane do prania? Pytanie padło z uwagi na większy koszt  takiego rozwiązania, który należy uwzględnić w ofercie i który Zamawiający powinien wycenić  w kwocie przeznaczenia na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ścierki j. u. stosowane były w reżimie A oraz w sytuacjach zagrożenia epidemiologicznego. Zamawiający nie wymaga ścierek jednorazowego użycia w 4 kolorach. W pozostałych reżimach Zamawiający  dopuszcza stosowania ścierek wielorazowego użytku w 4 kolorach, które po jednokrotnym użyciu należy poddawać procesowi prania i dezynfekcji. Ścierki jednorazowego użytku nie mogą być oddawane do prania tylko wyrzucane bezpośrednio po jednokrotnym użyciu.
16. Czy ww. ścierki mają być stosowane w całym szpitalu. Pytanie padło z uwagi na konieczność skalkulowania takiego systemu pracy w ofercie.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 15. 
17. Zamawiający w zał. 1 podaje opis reżimu A, B, C D, używa sformułowań  szerokie spektrum, pełne spektrum. Prosimy o dokładne określenie spektrum B, F, V, Tbc , ewentualnie S. Pytanie padło z uwagi na konieczność przełożenia wymagań Zamawiającego na koszt, który należy uwzględnić w ofercie i który Zamawiający powinien wycenić  w kwocie przeznaczenia na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Przez szerokie spektrum należy rozumieć działanie bakteriobójcze (łącznie z MRSA), prątkobójcze, wirusobójcze ( w tym HBV, HCV, HIV, rota i adeno), Pełne spektrum działanie to działanie bakteriobójcze, prątkobójcze, grzybobójcze, wirusobójcze oraz sporobójcze - skuteczność również wobec clostridium difficile.
18. Jakiego środka wymaga Zamawiający do dezynfekcji gumowego obuwia operacyjnego?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga stosowania środków do manualnego mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego przez zanurzenie lub przecieranie, nie zawierającego aldehydu, chloru i fenolu, spektrum działania: B, F, Tbc, V.
19. Jakiego środka wymaga Zamawiający do dezynfekcji  obudowy   oraz promienników lamp bakteriobójczych?
Odpowiedź: Dopuszcza się preparat na bazie skażonego etanolu pod warunkiem stosowania go wyłącznie metoda przecierania, o spektrum działania: B, F, V i Tbc.
20. Zamawiający wymaga w zał. „przebierania łóżek” czy chodzi o ścielenie łóżek  z „pacjentem leżącym” czy bez pacjenta po wypisie / zgonie ?

Odpowiedź: Dot. zmiany pościeli oraz mycia i dezynfekcji łóżek po wypisie lub zgonie pacjenta. 

21. Czy przedmiotowe zamówienie zawiera jakiekolwiek czynności pomocnicze personelowi medycznemu przy pacjencie i / lub pomoc przy transporcie pacjentów? Jeżeli tak to jakie ? Jeżeli tak – prosimy określić ich udział w całej przedmiotowej usłudze. 
Odpowiedź: Zgodnie z przedmiotem zamówienia opisanym w SIWZ.
22. Zamawiający wymaga mycia lamp oświetleniowych. Kto ma je demontować do mycia  i montować z powrotem?
Odpowiedź: Mycie lamp wraz z ich demontażem i montażem jest po stronie Wykonawcy.
23. Proszę podać liczbę łóżek na poszczególnych oddziałach.

Odpowiedź: Wszystkie dane opublikowane są na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.spzozlubliniec.pl  
24. Kto dostarcza preparaty do myjko- dezynfektorów MEIKO – jeżeli Wykonawca prosimy określić:

- nazwę dotychczas używanych preparaty myjace, dezynfekujące , ewentualnie inne – warunkujące  prawidłową eksploatację

- średniomiesięczne zużycie

- ilość i typ myjko-dezynfektorów MEIKO

- rok produkcji myjko-dezynfektorów MEIKO

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ eksploatacją i dostarczaniem środków do myjko-dezynfektorów zajmuje się Wykonawca. Obecnie używany jest następujący środek: DOYEN SK 22E. 

Zamawiający nie posiada informacji na temat zużycia środków. Zamawiający posiada 8 szt. myjko-dezynfektorów TopLine 20 firmy Meiko. Rok produkcji 2011.  
25. Prosimy określić dotychczasowe koszty przeglądów technicznych myjko- dezynfektorów MEIKO. 
Odpowiedź: Zamawiający otrzymał ofertę przeglądu technicznego tych urządzeń za cenę 550 zł netto/ szt. Cena może być inna w zależności od wybranej przez Wykonawcę firmy.
26. Prosimy określić dotychczasowe koszty napraw  myjko- dezynfektorów MEIKO

Odpowiedź: Do dnia dzisiejszego myjki nie uległy awarii.
27. Zamawiający wymaga polimeryzacji powierzchni o metrażu 2.400,00. Czy ta ilość zawiera całą powierzchnię PCV z tabel w zał. nr 1 zatytułowanych metraż? Zliczając  metraż PCV w zał. nr 1 do SIWZ od str 12 do str. 27 – wykonawcy wychodzi dokładnie 3.550,79 m2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W ofercie należy skalkulować dwukrotną polimeryzację podanego w SIWZ metrażu 2400 m2. 
28. Ile metrów okien wymaga mycia specjalistycznymi technikami (wysięgnik, alpinista, zwyżka itp.)?

Odpowiedź: Metraż okien wymagających specjalistycznego mycia wynosi ok. 80 m2.
29. W formularzu oferty w punkcie 2 Zamawiający zawarł zapis Pozostałe czynności związane z obsługą pozamedyczną a także koszt usługi polimeryzacji należy wliczyć w koszt sprzątania. Co Zamawiający zalicza do pojęcia „pozostała obsługa pozamedyczna ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga podania kosztu miesięcznego tylko częściowych usług wymienionych w pkt 2a i 2 b. Pozostałe wymagane czynności określone w SIWZ należy wliczyć w koszt sprzątania 1 m2 w danym reżimie. 
30. Zamawiający w § 4 umowy podaje, iż dopuszcza zmianę cen w sytuacjach wymienionych w ust. 4 a, b, c. Jest to zapis niezgodny z art. 142 ust. 5  obowiązującej  ustawy pzp
Nadmieniamy, iż zmiana wysokości wynagrodzenia  w ww. przepisie jest obligatoryjna. Tak więc Zamawiający powinien umieścić zapis, iż zmiana cen NASTĄPI w sytuacjach wymienionych w ust. 4 a, b, c. W przypadku opisanym w art. 142 ust. 5 ustawy pzp sama możliwość zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy jest już przewidziana w treści normy prawnej wynikającej z tego przepisu, a prawodawca wymaga w konsekwencji określenia w umowie w sprawie zamówienia zasad wprowadzenia tych zmian do umowy. Dla wzmocnienia zasadności ww. zarzutu przywołać należy w tym miejscu stanowisko zajmowane w analogicznych sprawach przez Krajową Izbę Odwoławczą. I tak, w wyroku z dnia 16.03.2015 r. sygn. KIO 413/15, Izba stwierdziła, że:

„Brak jest przy tym podstaw do wyciągania wniosków, że zaistnienie jednego ze zdarzeń, o którym mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ZamPublU stanowić będzie podstawę do podjęcia przez strony negocjacji w kwestii waloryzacji wynagrodzenia umownego. Zamawiający dokonał nieuprawnionego wnioskowaniaprzez analogię zakładając, że skoro ustawodawca w art. 4 ustawy nowelizującej ZamPublU (ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień 

publicznych, Dz.U. z 2014 r. poz. 1232) przewidział taką procedurę w odniesieniu do umów na okres powyżej 12 miesięcy, zawartych przed dniem wejścia w życie zmian (tj. przed dniem 19 października 2014 r.), to można ją również stosować do umów zawartych po tej dacie. W tym zakresie trafnie argumentował Odwołujący, że umowę w sprawie zamówienia publicznego zawieraną po dniu 19 października 2014 r. powinien cechować pewien automatyzm rozumiany w ten sposób, że o ile zaistnieje jedna z okoliczności z art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ZamPublU, to uruchomiona zostanie przewidziana w kontrakcie procedura waloryzacji wynagrodzenia, która przebiegać będzie według określonych w niej zasad.  Zakładanie, że w takich okolicznościach strony miałyby najpierw prowadzić bliżej niesprecyzowane negocjacje mogłoby doprowadzić do sytuacji, w której nie dojdą one do porozumienia (bądź osiągną je po upływie znacznego okresu czasu), co skutkować będzie po stronie wykonawcy spadkiem opłacalności wykonania zamówienia i zniweczy w ten sposób omówiony wcześniej cel wprowadzenia zmian w przepisach ZamPublU. 
Ergo stroną, która z woli ustawodawcy ponosić będzie finansowe konsekwencje zmian legislacyjnych będzie wyłącznie Zamawiający.(…)”.
Podobne stanowisko prezentuje KIO w wyroku o syg.  346/15 Wnosimy zatem o zmianę dokumentacji postępowania, polegającą na dodaniu do istotnych postanowień umowy klauzuli, że:

„1) Strony ustalają, że w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku VAT wynagrodzenie brutto Wykonawcy ulegnie zmianie. Zmiana ta będzie polegała na podwyższeniu wynagrodzenia Wykonawcy o wartość równą dodatkowym kosztom, które Wykonawca poniesie w związku ze wskazaną powyżej zmianą przepisów prawnych.

2) Strony ustalają, że dokonają odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia umownego Wykonawcy jeżeli w czasie obowiązywania Umowy ulegnie zmianie wysokość minimalnego wynagrodzenie za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zmiana ta będzie polegała na podwyższeniu wynagrodzenia Wykonawcy o wartość równą dodatkowym kosztom, które Wykonawca poniesie w związku ze wskazaną powyżej zmianą przepisów prawa.  Przedmiotowa zmiana obowiązywać będzie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym obowiązywać zacznie zmieniona wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę.

3) Strony ustalają, że dokonają odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia umownego Wykonawcy jeżeli w czasie obowiązywania Umowy ulegną zmianie zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, a zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zmiana ta będzie polegała na podwyższeniu wynagrodzenia Wykonawcy o wartość równą dodatkowym kosztom, które Wykonawca poniesie w związku ze zmianą wskazanych powyżej regulacji prawnych. Przedmiotowa zmiana obowiązywać będzie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym obowiązywać zacznie zmieniona wysokość składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne lub zmienione zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu.”

LUB:

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a. stawki podatku od towarów i usług,

b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b) i c).

Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1. 

Zamawiający
mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu  

Sporządził: Piotr Mastalerz 
 







